Estado do Rio Grande do Sul
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Pinheiro Machado/RS
Rua Humaitá, 424 – Tel: (53) 3248 1527 - CEP 96470-000

www.camarapm.rs.gov.br

1

Ofício nº 041/2018                                         Pinheiro Machado, 04 de abril de 2018.

                       Senhor Prefeito:

                       Estamos encaminhando a Vossa Excelência as Proposições registradas

em Sessão Ordinária realizada no dia 03 de abril de 2018, aprovadas por unanimidade,

as quais solicitamos, que na medida do possível, sejam atendidas:

                      Vereador Fabricio Alves da Costa

                      Proposição nº 021/2018

                       Pedido de Providências: Solicito que a Prefeitura Municipal, através da

Secretaria de Obras efetue melhoria na rede iluminação pública nas Ruas Arnaldo

Sarubbi sentido Norte, assim como nas Ruas Dois de Maio e Av. José Bonifácio nas

quadras que estão no perímetro da Rua Arnaldo Sarubbi.

                      Proposição nº 022/2018

                       Pedido de Providências: Solicito que a Prefeitura Municipal, através da

Secretaria de Obras efetue patrolamento na Estrada da Jaíba.

                      Proposição nº 023/2018

                       Pedido de Providências: Solicito que a Prefeitura Municipal, através da

Secretaria de Saúde, quando normalizará o abastecimento de remédio da Farmácia

Municipal.

                      Vereador Renato Rodrigues

                      Proposição nº 004/2018

                      Pedido de Providências: Solicito que sejam tomadas as devidas

providências, se possível com urgência, para tornar a Rua Mário Simões, entre Elizeu

Idio Peres e São Sebastião, com condições de trafegabilidade.

Estado do Rio Grande do Sul
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Pinheiro Machado/RS
Rua Humaitá, 424 – Tel: (53) 3248 1527 - CEP 96470-000

www.camarapm.rs.gov.br

2

                         Proposição nº 005/2018

                          Pedido de Providências: Solicito a limpeza do pátio da Escola Dois

de Maio.

                        Proposição nº 006/2018

                         Pedido de Providências: Solicito a colocação de Bueiros no

Corredor de Acesso a Propriedade Rural do senhor Amarildo e dos demais moradores,

na localidade do Cerro Partido, interior do Município.

                       Proposição nº 007/2018

                       Pedido de Providências: Solicito o conserto do corredor que dá

acesso à Restinga, interior do Município.

                       Vereador Sidinei Peters Calderipe

                       Proposição nº 019/2018

                       Pedido de Providências: Solicito que o Executivo Municipal, através

da Secretaria de Obras, efetue o patrolamento da estrada do Passo da Várzea.

                      Proposição nº 020/2018

                       Pedido de Providências: Solicito que o Executivo Municipal, através

da Secretaria de Obras, efetue melhorias na rede iluminação da Rua Kelma Peraça

Menezes.

                      Vereador Wilson da Rosa Lucas

                      Proposição nº 004/2018

                       Pedido de Informação: Solicito que, através da Secretaria de Saúde e

Ação Social, seja enviado pedido de informação junto ao Laboratório Rita de Cássia

sobre as leis que embasam o limite de atendimentos mensais para o Convênio SUS

através dos Postos de Saúde. Bem como cópias dos contratos entre Executivo

Municipal, Laboratório Conveniado e Coordenadoria Regional de Saúde que implicam

e justificam o limite supracitado.

Estado do Rio Grande do Sul
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Pinheiro Machado/RS
Rua Humaitá, 424 – Tel: (53) 3248 1527 - CEP 96470-000

www.camarapm.rs.gov.br

3

                     Vereadores Mateus Oliveira Garcia e Wilson da Rosa Lucas

                      Proposição nº 007/2018

                      Pedido de Providências: Solicitamos que o Executivo Municipal,

através Secretaria de Obras, faça reparos em diversos pontos da rede de iluminação

na Vila Umbus e também a manutenção das Ruas desta localidade.

Atenciosamente,

      Jaime Iran Fernandes Lucas                                   Mateus Oliveira Garcia
Presidente da Câmara de Vereadores                   Secretário da Câmara de Vereadores

Ao Excelentíssimo Senhor

José Antônio Duarte Rosa

Prefeito Municipal

Pinheiro Machado - RS